都整商発第 15－108 号
平成 15 年 5 月 20 日

ＥＴＣセットアップ登録店 各位
東京都自動車整備商工組合

                         専務理事 高橋 邦夫

「ＥＴＣ車載器助成制度」説明会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当組合の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、ＥＴＣの普及を促進するため国、関係公団等が実施するユーザー等へ

の支援事業に関し「ＥＴＣ車載器助成制度（仮称）」が開始される予定となりま

す。
開始に先立ちましてセットアップ登録店の皆様へ本制度の概要、申込み方法、
ＥＴＣユーザー受付手順等の説明会を下記日程にて開催いたしますのでご出席

くださいますようご案内申し上げます。
助成金窓口として登録する関係上必ずご出席くださいますよう重ねてご案内申

し上げます。
敬 具

（概要抜粋）
1、 趣旨

有料道路の利用者にＥＴＣ車載器の設置を支援し、ＥＴＣの利用率の早期拡

大

2、 車載器助成
車載器代金の割引（取付け料+セットアップ料を含む）
● 一般利用者分       5 千円（3 公団負担）
● 多頻度利用者分      5 千円（3 公団負担）
  うち、トラック協会会員  5 千円（3 公団負担）+ 3 千円（同協会負担）

3、 目標台数

● 一般利用者分                     約 10 万台
● 多頻度利用者分（緑（黒）ナンバー・別納利用者）    約 35 万台

うち、トラック協会会員分              約 10 万台
      目標の早期普及を図るため、それぞれ先着順で申込者に助成

 説明会日程および会場       各会場定員 100 名様 参加費無料

■ ６月３日（火）
多 摩 支 所

Ａ 10：00～12：00
   （2 階教室）

Ｂ 14：00～16：00
   （2 階教室）

■ ６月４日（水）
 教育会館 （渋谷）

Ｃ 10：00～12：00
   （7 階教室）

Ｄ 14：00～16：00
（7 階教室）

■ ６月５日（木）
 教育会館 （渋谷）

Ｅ 10：00～12：00
（7 階教室）

Ｆ 14：00～16：00
（7 階教室）

■ ６月６日（金）
 教育会館 （渋谷）

Ｇ 10：00～12：00
（7 階教室）

Ｈ 14：00～16：00
（7 階教室）

※ 各会場とも駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用下さい。
お問い合せ先   都整商 経済部 03－5365－3611